Encaminhado o expediente para confecção de parecer jurídico sobre a seguinte Matéria/ Ementa;
Projeto de Lei n° 003/2022 que “Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras
providências”.

A abertura do crédito especial no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) é fruto de solicitação da
Câmara Municipal, afravés do Ofício n° 03/2022 e tem por objetivo adequação orçamentária para atendimento
da Lei Municipal n° 3.977/2021, que “dispõe sobre  o plano de amortização do déficit atuarial do Regime
Próprio de Previdência Social - RPPS do Município”.